
UCHWAŁA NR X/103/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Wolsztynie. 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz § 48 ust. 1 i ust. 3 Statutu Gminy Wolsztyn przyjętego uchwałą 
nr LI/573/2018 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 12 września 2018 roku w sprawie: Statutu Gminy Wolsztyn 
(Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 7055) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Zatwierdza się roczne plany Komisji Stałych na rok 2025. 

2. Plany pracy stanowią załącznik do niniejszej uchwały: 

1) Załącznik nr 1 Plan Pracy Komisji Rewizyjnej; 

2) Załącznik nr 2 Plan Pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; 

3) Załącznik nr 3 Plan Pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy; 

4) Załącznik nr 4 Plan Pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B636836E-89ED-4A3A-85EB-0353F60600A7. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 

PLAN PRACY 
KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

NA ROK 2025 
 
 

1. Kontrola i analiza działalności podatkowej oraz jej skutków na realizację budżetu gminy 

Wolsztyn w 2024 roku. /luty/ 

2. Kontrola i analiza stanu mienia komunalnego, gospodarowania nim ze szczególnym 

uwzględnieniem zasobów mieszkaniowych, w tym przydziałów (zamian) lokali mieszkalnych dla 

osób (rodzin) ubiegających się o ich zapewnienie. /marzec/ 

3. Analiza wydatków poniesionych przez gminę Wolsztyn na promocję i publikacje w prasie za rok 

2024 oraz analiza ich zasadności. /kwiecień/ 

4. Analiza i ocena całości dokumentacji źródłowej oraz sprawozdawczości w tym wskaźników 

finansowych dotyczących realizacji budżetu w 2024 roku, a także działań mających wpływ na jego 

wykonanie. /maj/ 

5. Opracowanie i wydanie opinii kierowanej do Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 

wykonania budżetu przez Burmistrza Wolsztyna za 2024 rok na potrzeby absolutorium. 

Sporządzanie wniosku do Rady Miejskiej w sprawie absolutorium. /maj/ 

6. Kontrola wybranej jednostki Gminy Wolsztyn - Szkoła Podstawowa nr 1. /czerwiec/ 

7. Kontrola i analiza działalności Wydziału Gospodarki Odpadami. /wrzesień/ 

8. Kontrola działalności jednostki - MOSiR. /październik/ 

9. Analiza realizacji zadań inwestycyjnych i wydatków finansowych w dziale wydatków 

majątkowych. /listopad/ 

10. Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2026. /grudzień/ 

11. Wydanie opinii w sprawie projektu budżetu Gminy Wolsztyn na 2026 rok. /grudzień/ 

12. Wydanie opinii w sprawie ustalenia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wolsztyn 

na lata 2026 – 2035. /grudzień/ 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/103/2024

Rady Miejskiej w Wolsztynie

z dnia 27 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B636836E-89ED-4A3A-85EB-0353F60600A7. Uchwalony Strona 1



  

  

  

  

  

  

  

PLAN PRACY  

KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW i PETYCJI RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE  NA 

ROK 2025  

  

1. Rozpatrywanie skarg na działanie burmistrza i gminnych jednostek organizacyjnych.  

2. Rozpatrywanie petycji składanych przez obywateli.  

3. Rozpatrywanie wniosków składanych przez obywateli.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/103/2024

Rady Miejskiej w Wolsztynie

z dnia 27 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B636836E-89ED-4A3A-85EB-0353F60600A7. Uchwalony Strona 1



  

  

  

  

  

PLAN PRACY  

KOMISJI BUDŻETU I ROZWOJU GMINY RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE  NA 

ROK 2025 

  

1. Bieżące opiniowanie projektów uchwał dotyczących zmian budżetu Gminy na rok 2025 i 

projektów uchwał związanych z realizacją budżetu.  

2. Analiza sprawozdania Burmistrza Wolsztyna z wykonania budżetu Gminy Wolsztyn za 2024 

rok.  

3. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych na rok 2026.  

4. Analiza projektu uchwały budżetowej Gminy Wolsztyn na 2026 rok i wyrażenie opinii w tej 

sprawie.  

5. Omawianie, opiniowanie oraz uchwalanie projektu uchwały dotyczącej ogólnego planu 

zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Wolsztyn.  

6. Omawianie, opiniowanie oraz uchwalanie projektów uchwał dotyczących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Wolsztyn.  

7. Omawianie i opiniowanie spraw dotyczących nabywania i zbywania działek na terenie Miasta 

i Gminy Wolsztyn.  

8. Omawianie i opiniowanie spraw dotyczących sprzedaży lokali mieszkalnych. 

9. Omawianie i opiniowanie projektów uchwał dotyczących nadawania nowych nazw ulic, placów 

i skwerów.  

10. Wydawanie opinii w sprawie dzierżawy oraz użyczenia nieruchomości gminnych.  

11. Aktualizacja gminnego programu opieki nad zabytkami.  

12. Opiniowanie uchwał i wniosków w zakresie użytkowania mienia komunalnego, w tym dróg 

(ulice, chodniki, parkingi), parków i terenów zielonych, systemów odprowadzania wód 

deszczowych, systemów melioracyjnych i innych elementów gminnej gospodarki wodnej.  

13. Opiniowanie decyzji środowiskowych w zakresie inwestycji o oddziaływaniu ponadlokalnym.  

14. Opiniowanie dokumentów związanych z wdrożeniem komunikacji publicznej na terenie Gminy 

Wolsztyn. 

15. Realizacja obowiązków Gminy w zakresie Programu Ochrony Powietrza, w tym – 

sprawozdanie z realizacji gminnego programu dotacji na wymianę kotłów, zmiany sposobu 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/103/2024

Rady Miejskiej w Wolsztynie

z dnia 27 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B636836E-89ED-4A3A-85EB-0353F60600A7. Uchwalony Strona 1



ogrzewania mieszkań komunalnych oraz działalności gminnego punktu konsultacyjnego 

rządowego programu „Czyste powietrze”.  

16. Ustalenie kierunków rozbudowy sieci drogowej i niezbędnych remontów sieci drogowej 

stanowiącej własność Gminy. 

17. Budownictwo komunalne i socjalne – możliwości dalszego rozwoju.  

18. Opiniowanie projektów uchwał dotyczących zakresu działania Komisji.  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B636836E-89ED-4A3A-85EB-0353F60600A7. Uchwalony Strona 2



  

  

  

  

  

  

PLAN PRACY  

KOMISJI OŚWIATY, KULTURY, SPORTU i SPRAW SPOŁECZNYCH  

 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE  NA 

ROK 2025  

  

1. Informacja dotycząca organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych 

i wakacji letnich na terenie Gminy Wolsztyn.  

2. Zaznajomienie komisji z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 

2024/2025.  

3. Zapoznanie się z bazą oświatową, kulturalną oraz sportową na terenie Miasta i Gminy 

Wolsztyn.  

4. Realizacja programu wymiany systemów ogrzewania w mieszkaniach komunalnych.  

5. Zapoznanie się z harmonogramem imprez kulturalnych w 2025 roku.   

6. Opiniowanie projektów uchwał dotyczących zakresu działania Komisji.  

7. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wolsztyn”. 

  

  

  

  

  

  

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/103/2024

Rady Miejskiej w Wolsztynie

z dnia 27 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B636836E-89ED-4A3A-85EB-0353F60600A7. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) komisje podlegają radzie gminy, przedkładają jej plan pracy 

oraz sprawozdanie z działalności. 

Natomiast § 48 Statutu Gminy Wolsztyn przyjętego uchwałą nr LI/573/2018 Rady Miejskiej  

w Wolsztynie z dnia 12 września 2018 roku nosi brzmienie: „Komisje stałe działają zgodnie  

z rocznym planem pracy przedkładanym Radzie przed upływem roku kalendarzowego 

poprzedzającego rok objęty planem. Rada może dokonać zmian w rocznym planie pracy komisji. 

Roczny plan pracy Rada zatwierdza podejmując stosowną uchwałę”. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.    

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

  

Michał Maruszewski 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B636836E-89ED-4A3A-85EB-0353F60600A7. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR X/103/2024 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 27 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2


	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


